
UCHWAŁA NR LII/322/23 
RADY GMINY WILGA 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2023 rok. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 oraz art.61 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) , art.211, art. 212, art.217, art.242 ust.1, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. 
poz. 412, 497, 658, 803 i 1059), Rada Gminy w Wildze uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Plan dochodów budżetu  Gminy Wilga zwiększyć o kwotę 2.523.902,70zł 

2. Plan wydatków budżetu  Gminy Wilga zwiększyć o kwotę 2.523.902,70zł 

3. W wyniku dokonanych zmian: 

1) dochody budżetu wynoszą: 39.808.031,42zł w tym: 

a) dochody bieżące : 23.464.521,96zł 

b) dochody majątkowe : 16.343.509,46zł 

2) wydatki budżetu wynoszą: 47.126.365,15zł w tym: 

a) wydatki bieżące : 23.568.856,35zł 

b) wydatki majątkowe : 23.557.508,80zł 

§ 2. 1. Tabela Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Wilga Nr XLVIII/292/22 z dnia 29 grudnia 2022  w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy na rok 2023 otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 1 do niniejszej 
Uchwały.  

2. Tabela Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Wilga Nr XLVIII/292/22 z dnia 29 grudnia 2022   w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy na rok 2023  otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 2 do niniejszej 
Uchwały. 

3. Tabela Nr 4 do Uchwały Rady Gminy Wilga Nr XLVIII/292/22 z dnia 29 grudnia 2022   w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy na rok 2023  otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 3 do niniejszej 
Uchwały. 

4. Tabela Nr 5 do Uchwały Rady Gminy Wilga Nr XLVIII/292/22 z dnia 29 grudnia 2022   w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy na rok 2023  otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 4 do niniejszej 
Uchwały. 

5. Załącznik 1 do Uchwały Rady Gminy Wilga Nr XLVIII/292/22 z dnia 29 grudnia 2022   w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy na rok 2023  otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 5 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 3. W § 6 Uchwały Rady Gminy Wilga Nr XLVIII/292/22 z dnia 29 grudnia 2022  w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy na rok 2023 po ust.4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu : „§ 6 ust. 5. Udzielania pożyczek 
spłacanych w tym samym roku budżetowym do kwoty 40.000,00 zł 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0C393C3-3FE4-40C2-B33B-844E15E5866A. Podpisany Strona 1



§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilga. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Nagadowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0C393C3-3FE4-40C2-B33B-844E15E5866A. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 263 626,14 1 567 626,14

Infrastruktura wodociągowa wsi 110 200,00 1 414 200,00

Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 4 200,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

0,00 1 300 000,00

600 Transport i łączność 1 954 707,00 2 304 707,00

Drogi publiczne gminne 1 954 707,00 2 304 707,00

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

0,00 350 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 090 905,00 1 091 625,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 078 905,00 1 079 625,00

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 23 193,00 23 893,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 12,00 32,00

750 Administracja publiczna 68 986,49 102 161,49

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 808,70 7 258,70

Wpływy z opłaty prolongacyjnej 0,00 100,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 350,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 30 725,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

0,00 30 725,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 108 945,28 448 945,28

Ochotnicze straże pożarne 0,00 340 000,00

PLAN DOCHODÓW GMINY WILGA NA 2023 ROK
Paragraf Zmiana

1 304 000,00

1 304 000,00

4 000,00

1 300 000,00

350 000,00

350 000,00

350 000,00

720,00

720,00

700,00

20,00

33 175,00

2 450,00

Rozdział

01043

0920

6300

6630

0550

0640

60016

70005

75023

75075

0880 100,00

0950 2 350,00

30 725,00

2057 30 725,00

340 000,00

340 000,0075412

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/322/23

Rady Gminy Wilga

z dnia 23 czerwca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0C393C3-3FE4-40C2-B33B-844E15E5866A. Podpisany Strona 1



Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

0,00 340 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

7 467 578,00 7 620 610,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych,
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 540 519,00 1 636 551,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 1 310 000,00 1 400 000,00

Wpływy z podatku rolnego 16 000,00 21 000,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 32,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 500,00 1 500,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku
od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

2 234 500,00 2 284 500,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 1 050 000,00 1 080 000,00

Wpływy z podatku leśnego 95 000,00 115 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na
podstawie ustaw

230 000,00 237 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego
na podstawie odrębnych ustaw

7 000,00 10 000,00

Wpływy z różnych opłat 3 000,00 7 000,00

758 Różne rozliczenia 20 305 646,46 20 326 241,29

Różne rozliczenia finansowe 181 065,00 201 659,83

Wpływy z pozostałych odsetek 85 000,00 105 594,83

801 Oświata i wychowanie 1 227 093,35 1 331 093,35

Szkoły podstawowe 13 000,00 14 500,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

2 500,00 4 000,00

Przedszkola 364 776,00 414 776,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z
zakresu wychowania przedszkolnego

130 000,00 180 000,00

Pozostała działalność 117 018,00 169 518,00

6300

75615

0310

0320

0640

0910

340 000,00

90 000,00

153 032,00

96 032,00

5 000,00

32,00

1 000,00

50 000,00

30 000,00

20 000,00

7 000,00

3 000,00

4 000,00

20 594,83

20 594,83

75616

75618

75814

80101

0330

0310

0490

0690

0920

0750

0670

20 594,83

104 000,00

1 500,00

1 500,00

50 000,00

50 000,00

52 500,00

80104

80195

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0C393C3-3FE4-40C2-B33B-844E15E5866A. Podpisany Strona 2



Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

0,00 2 125,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

0,00 375,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

0,00 42 500,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

0,00 7 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 446 500,00 2 558 543,80

Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 31 007,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

0,00 31 007,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 6 000,00 47 056,80

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 41 056,80

Pozostała działalność 800 000,00 839 980,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 30 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 9 980,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00 44 616,07

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 24 616,07

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 24 616,07

926 Kultura fizyczna 0,00 81 721,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 81 721,00

92120

92605

39 980,00

41 056,80

30 000,00

9 980,00

24 616,07

24 616,07

24 616,07

81 721,00

81 721,00

2 125,00

375,00

42 500,00

7 500,00

112 043,80

31 007,00

31 007,00

41 056,80

90015

90026

90095

2058

2059

6258

6259

6300

2460

2460

2710

2710

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0C393C3-3FE4-40C2-B33B-844E15E5866A. Podpisany Strona 3



Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

0,00 81 721,00

37 284 128,72 39 808 031,42

81 721,00

2 523 902,70

6300

Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0C393C3-3FE4-40C2-B33B-844E15E5866A. Podpisany Strona 4



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 4 633 064,14

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 084 139,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 080 000,00

Transport i łączność 9 385 316,58

Drogi publiczne gminne 9 285 316,58

Zakup materiałów i wyposażenia 29 200,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 877 671,40

Administracja publiczna 2 401 259,84

Urzędy wojewódzkie 64 167,79

Zakup usług pozostałych 3 114,00

Podróże służbowe krajowe 120,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 175 592,05

Zakup materiałów i wyposażenia 36 162,00

Zakup usług pozostałych 139 043,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 923 827,36

Ochotnicze straże pożarne 794 382,08

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00

Zakup usług pozostałych 13 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 914,42

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00

Oświata i wychowanie 16 123 631,18

Szkoły podstawowe 10 625 786,20

Wynagrodzenia osobowe pracowników 685 000,00

Zakup energii 113 000,00

Przedszkola 1 615 327,80

PLAN WYDATKÓW GMINY WILGA NA 2023R

Po zmianieRozdział Paragraf ZmianaDział

3 380 000,00

010

600

01043

6050

5 933 064,141 300 000,00

1 300 000,00 3 384 139,00

60016

4210

6050

750

75011

4300

4410

75023

4210

1 300 000,00

365 000,00 9 750 316,58

365 000,00 9 650 316,58

44 200,00

1 227 671,40

2 421 392,45

64 167,79

3 074,00

160,00

2 195 724,66

41 162,00

154 175,61

15 000,00

40,00

20 132,61

350 000,00

0,00

-40,00

20 132,61

5 000,00

15 132,61

442 778,04

442 778,04

10 000,00

10 000,00

272 778,04

150 000,00

4300

754

75412

2820

4300

6050

6060

801

80101

4010

4260

80104

1 366 605,40

10 000,00

1 237 160,12

23 000,00

291 692,46

650 000,00

16 226 726,01

10 625 786,20

672 000,00

126 000,00

1 665 327,80

103 094,83

0,00

-13 000,00

13 000,00

50 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/322/23

Rady Gminy Wilga

z dnia 23 czerwca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0C393C3-3FE4-40C2-B33B-844E15E5866A. Podpisany Strona 1



Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00

Zakup środków żywności 130 000,00

Zakup energii 15 000,00

Pozostała działalność 236 523,91

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 81 652,04

Pozostała działalność 81 652,04

Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 586,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 000,00

Różne opłaty i składki 2 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 435 935,19

Oświetlenie ulic, placów i dróg 391 816,23

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 99 316,23

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 67 500,00

Zakup usług pozostałych 65 000,00

Pozostała działalność 1 338 518,96

Zakup materiałów i wyposażenia 714 181,16

Zakup usług pozostałych 286 751,02

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 578 084,45

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Kultura fizyczna 3 285 603,46

Obiekty sportowe 3 203 703,46

Zakup energii 15 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

44 602 462,45

4260

92605

6050

Razem:

18 000,00

49 960,00

31 960,00

30 770,09

30 770,09

30 770,09

130 040,20

2 000,00

2 000,00

128 040,20

128 040,20

2 523 902,70

128 040,20

128 040,20

47 126 365,15

4129

4308

4309

4370

6068

6069

853

85395

4010

355,51

62,73

60,78

10,73

8,71

1,54

1 700,00

300,00

594,83

42 500,00

7 500,00

81 652,04

81 652,04

9 310,50

3 935,50

900

4040

4430

90015

6050

90026

1 700,00

300,00

594,83

42 500,00

7 500,00

0,00

0,00

-275,50

-64,50

340,00

132 086,93

40 010,13

40 010,13

42 116,80

42 116,804300

90095

4210

4300

921

92120

4300

926

92601

2 340,00

3 568 022,12

431 826,36

139 326,36

109 616,80

107 116,80

1 388 478,96

732 181,16

318 711,02

608 854,54

30 770,09

30 770,09

3 415 643,66

3 205 703,46

17 000,00

4210

4220

4260

48 000,00

180 000,00

17 000,00

289 618,7480195

4018

4019

4118

4119

4128

-2 000,00

50 000,00

2 000,00

53 094,83

355,51

62,73

60,78

10,73

8,71

1,54

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0C393C3-3FE4-40C2-B33B-844E15E5866A. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

750 Administracja publiczna 64 167,79

75011 Urzędy wojewódzkie 64 167,79

Zakup usług pozostałych 3 114,00

Podróże służbowe krajowe 120,00

2 208 321,93Razem:

4300 -40,00 3 074,00

4410 40,00 160,00

0,00 2 208 321,93

PLAN WYDATKÓW NA 2023 ROK - ZADANIA ZLECONE

Paragraf Zmiana Po zmianie

0,00 64 167,79

0,00 64 167,79

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LII/322/23

Rady Gminy Wilga

z dnia 23 czerwca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0C393C3-3FE4-40C2-B33B-844E15E5866A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 4 476 999,00 1 300 000,00

01043 2 080 000,00 1 300 000,00

6050 2 080 000,00 1 300 000,00

2 000 000,00 1 300 000,00

600 9 084 661,30 350 000,00

60016 8 984 661,30 350 000,00

6050 877 671,40 350 000,00

230 000,00 250 000,00

0,00 100 000,00

754 538 914,42 422 778,04

75412 518 914,42 422 778,04

6050 18 914,42 272 778,04

0,00 40 000,00

0,00 232 778,04

6060 500 000,00 150 000,00

500 000,00 150 000,00

801 3 704 114,19 50 000,00

80195 0,00 50 000,00

6068 0,00 42 500,00

0,00 42 500,00

PLAN WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 5 776 999,00

3 380 000,00

3 380 000,00

3 300 000,00

9 434 661,30

9 334 661,30

Infrastruktura wodociągowa wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Gminie Wilga

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Nieciecz o
długości 649m

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Wilga o
długości 470 m

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja budynku OSP w zakresie: ocieplenia ścian zewnętrznych z
wykonaniem elewacji

Modernizacja dachu budynku OSP w Mariańskim Porzeczu gm. Wilga

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w
Trzciance

1 227 671,40

291 692,46

480 000,00

100 000,00

961 692,46

941 692,46

40 000,00

232 778,04

650 000,00

650 000,00

3 754 114,19

50 000,00

42 500,00

42 500,00

Oświata i wychowanie

Pozostała działalność

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Mobilne miasteczko rowerowe dla uczniów gminy Wilga

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LII/322/23

Rady Gminy Wilga

z dnia 23 czerwca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0C393C3-3FE4-40C2-B33B-844E15E5866A. Podpisany Strona 1



6069 0,00 7 500,00

0,00 7 500,00

900 117 645,88 40 010,13

90015 99 316,23 40 010,13

6050 99 316,23 40 010,13

0,00 10 000,00

0,00 30 010,13

926 3 187 003,46 128 040,20

92605 0,00 128 040,20

6050 0,00 128 040,20

0,00 128 040,20

21 266 680,43 2 290 828,37Razem

157 656,01

7 500,00

139 326,36

139 326,36

10 000,00

30 010,13

3 315 043,66

128 040,20

128 040,20

128 040,20

23 557 508,80

7 500,00Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Mobilne miasteczko rowerowe dla uczniów gminy Wilga

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa i modernizacja linii oświetlenia ulicznego - Celejów 

Wymiana lamp na energooszczędne na terenie gminy Wilga

Kultura fizyczna

Zadania w zakresie kultury fizycznej

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja boiska sportowego wraz z budynkiem sanitarno-szatniowym w
gminie Wilga

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0C393C3-3FE4-40C2-B33B-844E15E5866A. Podpisany Strona 2



Wartość

100 000,00

100 000,00

100 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

260 000,00

35 000,00

35 000,00

25 000,00

25 000,00

200 000,00

200 000,00

30 000,00

30 000,00

30 000,00

510 000,00

400 000,00

400 000,00

110 000,00

110 000,00

80 000,00

80 000,00

80 000,00

990 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

Biblioteki

Kultura fizyczna

Pozostała działalność

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

926

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

92695

921

92109

2480

92116

2480

2360

Razem:

Dział Rozdział Paragraf Treść

Transport i łączność

Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

600

60014 Drogi publiczne powiatowe

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

6300

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754

75412 Ochotnicze straże pożarne

801

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

Oświata i wychowanie

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego

2540

80113 Dowożenie uczniów do szkół

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

851 Ochrona zdrowia

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LII/322/23

Rady Gminy Wilga

z dnia 23 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0C393C3-3FE4-40C2-B33B-844E15E5866A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do niniejszej Uchwały wprowadzono m.in. następujące zmiany:  
 
W Dziele 010 
Wprowadza się dotację z Urzędu Marszałkowskiego w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju Województwa Mazowieckiego w roku 2023 wysokości 1.300.000,00zł z 
przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Gminie Wilga”. 
Pozostała kwota dofinansowania w wysokości 700.000,00zł przeznaczona na w/w zadanie w roku 2024r. 
 
W Dziele 600 
Wprowadza się :  
- dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 250.000,00zł  z przeznaczeniem na  zadanie 
inwestycyjne „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Nieciecz o długości 
649m” 
- dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 100.000,00zł na zadanie inwestycyjne 
„Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Wilga o długości 470m” 
 
W dziale 750  
wprowadza się środki w wysokości 30.725,00 wynikające z rozliczenia projektu „Wspieranie i promowanie 
aktywności społecznej poprzez wydanie Albumu o Gminie Wilga i zakup gadżetów reklamowo-
promocyjnych w połączeniu z organizacją plenerowego wydarzenia kulturalno-folkowego” 

 
W Dziale 754 
Wprowadza 
- dotację celową z Urzędu Marszałkowskiego na zakup samochodu ratowniczo gaśniczego dla OSP 
Trzcianka w wysokości 150.000,00zł 
- dotację celową z Urzędu Marszałkowskiego w ramach „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2023 na 
modernizacją budynku OSP Mariańskie Porzecze w zakresie ocieplenia ścian zewnętrznych z wykonaniem 
elewacji w wysokości 40.000,00zł 
- dotację celową z Urzędu Marszałkowskiego w ramach „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 
2023” na zadanie „Modernizacja dachu budynku OSP w Mariańskim Porzeczu gm. Wilga” w wysokości 
150.000,00zł. Wkład własny 82.778,04zł. Łączna wartość zadania 232.778,04zł 
 
Wprowadza się wydatki z przeznaczeniem na udzielenie dotacji dla OSP w Wildze w wysokości 10.000,00zł 
z przeznaczeniem jako wkład własny na zadanie „Wspieranie i promowanie aktywności społecznej poprzez 
wydanie Albumu o Historii Gminy Wilga, zakup gadżetów reklamowo-promocyjnych oraz zorganizowanie 
„Rodzinnego Pikniku z OSP w Wildze” 
 
W dziale 801  
- wprowadzamy środki na realizację projektu „Mobilne miasteczko rowerowe dla uczniów gminy Wilga”. 
Zadania realizowane w ramach Programu operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020 Priorytet: 
III Rozwój sieci drogowej TEN-T i transportu multimodalnego działanie: 3.1. Rozwój drogowej i lotniczej 
sieci TEN-T. Dofinansowanie w wysokości 44.625,00zł. Wkład własny 7.875,00zł 
 
W dziale 900 
Wprowadza się  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0C393C3-3FE4-40C2-B33B-844E15E5866A. Podpisany Strona 1



- środki finansowe z Urzędu Marszałkowskiego w ramach  Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2023 w wysokości 10.000,00zł na zadanie „Budowa i modernizacja linii oświetlenia 
ulicznego – Celejów”  
- dotację celową z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 21.007,00zł w ramach „Mazowsze dla klimatu” 
z przeznaczeniem na zadanie „Wymiana lamp na energooszczędne na terenie gminy Wilga” Wkład 
własny zadania 9.003,13. Całkowita wartość 30.010,13zł 
- środki w wysokości 27.806,80zł z WFOŚ i GW z przeznaczeniem na zadanie „Odbiór, transport i 
unieszkodliwienie płyt azbestowo-cementowych stosowanych w budownictwie z terenu gminy Wilga” 
- dotacja z NFOŚ i GW w kwocie 13.250,00zł na dofinansowanie zadania bieżącego pn. „Zbieranie, 
transport oraz odzysk lub unieszkodliwianie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów 
oraz opakowań po nawozach i typu Big-Bag.” 
- dotację celową z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 9.980,00 w ramach „Mazowsze dla zwierząt” z 
przeznaczeniem na zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Wilga. Wkład własny zadania 9.980,00zł. 
Całkowita wartość 19.960,00zł 
- Środki w wysokości 30.000,00zł  z WFOŚ i GW z przeznaczeniem zna zadanie „Ekologiczny piknik 
rodzinny” 
 
W dziale 921 
Wprowadza się środki w ramach „Mazowsze dla miejsc pamięci 2023” w wysokości 24.616,07zł. Wkład 
własny w wysokości 6.154,02. Łączna wartość zadania „Wykonanie praz konserwatorskich przy obelisku 
10-lecia odzyskania niepodległości w 1918r w Wildze” wynosi 30.770,09 
 
W dziale 926 
Wprowadza się środki w wysokości 81.721,00 w ramach „Mazowsze dla sportu” z przeznaczeniem na 
zadanie Modernizacja boiska sportowego wraz z budynkiem sanitarno-szatniowym w gminie Wilga”. Wkład 
własny 46.319,20zł.  Łączna wartość zadania 128.040,20 zł 
 
Pozostałe zmiany w dochodach i wydatkach  dokonane w  ramach urealnienia i prawidłowej realizacji 
zadań.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0C393C3-3FE4-40C2-B33B-844E15E5866A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LII/322/23 RADY GMINY WILGA z dnia 23 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 2



	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie




